
COMISION NACIONAL DEL AGUA
SUBDIRECCION GENERAL TECNICA

GERENCIA REGIONAL LERMA-SANTIAGO-PACIFICO
SUBGERENCIA REGIONAL TECNICA

NOMBRE: SUBCUENCA V11, V12 Y V13 CLAVE:
CORRIENTES VARIAS REGION: LERMA - SANTIAGO
CUENCA PRINCIPAL: RIO VERDE ESTADO: JALISCO

REGISTRO DE REGIMEN DE ALMACENAMIENTO MENSUAL (Mm3)

EVAPORA- FILTRA- DESFO- DERRA- ENT TOTALES ENT NETAS

MES INICIAL VARIACION LLUVIAS RIOS TOTAL CION TOMAS CIONES GUES MES TOTAL (ENM-SNM) POR RIOS SNM POR RIOS

1 2 3 4 5 6=4+5 7 8 9 10 11 12 13=3-6+12 14 15 16=14-15
1949

ENERO 9.685           (0.136)            0.001       -          0.001           0.129           0.005       -          -         -            0.134         (0.003)              0.211               0.214     (0.003)           
FEBRERO 9.550           (0.104)            -           -          -               0.176           -           -          -         -            0.176         0.072               0.095               0.018     0.078            
MARZO 9.446           (0.945)            -           -          -               0.225           0.818       -          -         -            1.043         0.098               0.149               0.052     0.097            
ABRIL 8.501           (1.199)            0.001       -          0.001           0.217           1.146       -          -         -            1.363         0.163               0.190               0.031     0.159            
MAYO 7.302           (0.747)            -           -          -               0.217           0.659       -          -         -            0.877         0.130               0.183               0.054     0.130            
JUNIO 6.555           (1.399)            0.022       -          0.022           0.185           1.444       -          -         -            1.629         0.207               0.239               0.032     0.207            
JULIO 5.156           (1.000)            0.040       -          0.040           0.129           0.772       -          -         -            0.900         (0.140)              0.207               0.318     (0.112)           
AGOSTO 4.155           0.489             0.109       0.138      0.247           0.103           0.017       -          -         -            0.120         0.362               0.492               0.021     0.472            
SEPTIEMBRE 4.644           0.107             0.018       0.190      0.208           0.093           -           -          -         -            0.093         (0.008)              0.339               0.157     0.182            
OCTUBRE 4.751           (0.043)            0.021       0.011      0.031           0.094           -           -          -         -            0.094         0.020               0.204               0.170     0.034            
NOVIEMBRE 4.708           (0.064)            -           0.001      0.001           0.069           -           -          -         -            0.069         0.004               0.137               0.135     0.002            
DICIEMBRE 4.644           (0.064)            0.007       -          0.007           0.053           -           -          -         -            0.053         (0.019)              0.124               0.143     (0.019)           
ANUAL -               (5.105)            0.219       0.341      0.559           1.690           4.860       -          -         -            6.550         0.886               2.571               1.345     1.226            

1950
ENERO 4.580           (0.071)            0.010       -          0.010           0.072           -           -          -         -            0.072         (0.009)              0.016               0.024     (0.009)           
FEBRERO 4.509           (0.078)            -           -          -               0.096           -           -          -         -            0.096         0.018               0.036               0.018     0.018            
MARZO 4.431           (0.071)            0.002       -          0.002           0.126           -           -          -         -            0.126         0.054               0.057               0.003     0.054            
ABRIL 4.360           (0.614)            0.001       -          0.001           0.152           0.439       -          -         -            0.591         (0.024)              0.082               0.087     (0.005)           
MAYO 3.746           (0.950)            0.005       -          0.005           0.132           1.010       -          -         -            1.142         0.187               0.184               0.015     0.169            
JUNIO 2.797           0.027             0.037       -          0.037           0.092           -           -          -         -            0.092         0.081               0.134               0.053     0.081            
JULIO 2.823           (1.058)            0.044       -          0.044           0.059           1.218       -          -         -            1.277         0.175               0.199               0.024     0.175            
AGOSTO 1.765           0.316             0.036       0.208      0.244           0.059           -           -          -         -            0.059         0.131               0.353               0.014     0.339            
SEPTIEMBRE 2.081           0.044             0.020       0.070      0.091           0.056           -           -          -         -            0.056         0.009               0.216               0.136     0.079            
OCTUBRE 2.125           0.038             0.013       -          0.013           0.055           -           -          -         -            0.055         0.079               0.166               0.091     0.076            
NOVIEMBRE 2.162           (0.028)            0.001       -          0.001           0.051           -           -          -         -            0.051         0.022               0.104               0.080     0.024            
DICIEMBRE 2.134           (0.026)            0.000       -          0.000           0.054           -           -          -         -            0.054         0.027               0.092               0.063     0.029            
ANUAL -               (2.472)            0.169       0.278      0.447           1.003           2.667       -          -         -            3.670         0.751               1.637               0.608     1.029            

1951
ENERO 2.108           (0.027)            0.009       -          0.009           0.055           -           -          -         -            0.055         0.019               0.041               0.023     0.019            
FEBRERO 2.081           (0.039)            0.005       -          0.005           0.058           -           -          -         -            0.058         0.014               0.028               0.012     0.016            
MARZO 2.042           (0.059)            -           -          -               0.094           -           -          -         -            0.094         0.035               0.033               -         0.033            
ABRIL 1.984           (0.051)            0.017       -          0.017           0.088           -           -          -         -            0.088         0.020               0.043               0.023     0.020            
MAYO 1.933           (1.094)            -           -          -               0.069           1.166       -          -         -            1.235         0.141               0.198               0.035     0.162            
JUNIO 0.838           (0.225)            0.008       0.029      0.037           0.027           0.435       -          -         -            0.463         0.200               0.273               0.065     0.208            
JULIO 0.614           0.065             0.005       0.036      0.041           0.023           -           -          -         -            0.023         0.046               0.220               0.139     0.081            
AGOSTO 0.678           0.143             0.005       0.113      0.118           0.027           -           -          -         -            0.027         0.053               0.194               0.027     0.167            
SEPTIEMBRE 0.821           1.632             0.022       0.404      0.425           0.049           -           -          -         -            0.049         1.256               1.684               0.024     1.660            
OCTUBRE 2.454           0.142             0.026       0.042      0.068           0.046           -           -          -         -            0.046         0.119               1.583               1.421     0.162            
NOVIEMBRE 2.595           (0.019)            -           -          -               0.044           -           -          -         -            0.044         0.025               0.983               0.959     0.025            
DICIEMBRE 2.576           (0.028)            0.009       -          0.009           0.036           -           -          -         -            0.036         (0.001)              0.521               0.522     (0.001)           
ANUAL -               0.439             0.104       0.624      0.728           0.615           1.602       -          -         -            2.217         1.928               5.802               3.250     2.552            

1952

ALMACENAMIENTO ENTRADAS MEDIDAS SALIDAS MEDIDAS BALANCE EN EL VASO



COMISION NACIONAL DEL AGUA
SUBDIRECCION GENERAL TECNICA

GERENCIA REGIONAL LERMA-SANTIAGO-PACIFICO
SUBGERENCIA REGIONAL TECNICA

NOMBRE: SUBCUENCA V11, V12 Y V13 CLAVE:
CORRIENTES VARIAS REGION: LERMA - SANTIAGO
CUENCA PRINCIPAL: RIO VERDE ESTADO: JALISCO

REGISTRO DE REGIMEN DE ALMACENAMIENTO MENSUAL (Mm3)

EVAPORA- FILTRA- DESFO- DERRA- ENT TOTALES ENT NETAS

MES INICIAL VARIACION LLUVIAS RIOS TOTAL CION TOMAS CIONES GUES MES TOTAL (ENM-SNM) POR RIOS SNM POR RIOS

1 2 3 4 5 6=4+5 7 8 9 10 11 12 13=3-6+12 14 15 16=14-15

ALMACENAMIENTO ENTRADAS MEDIDAS SALIDAS MEDIDAS BALANCE EN EL VASO

ENERO 2.548           (0.038)            -           -          -               0.051           -           -          -         -            0.051         0.013               0.020               0.007     0.013            
FEBRERO 2.510           (0.042)            0.002       -          0.002           0.061           -           -          -         -            0.061         0.016               0.031               0.015     0.016            
MARZO 2.468           (0.061)            0.007       -          0.007           0.080           -           -          -         -            0.080         0.012               0.031               0.022     0.010            
ABRIL 2.407           (0.197)            0.001       -          0.001           0.090           0.115       -          -         -            0.205         0.007               0.031               0.021     0.009            
MAYO 2.209           (0.656)            0.006       -          0.006           0.071           0.661       -          -         -            0.732         0.070               0.173               0.103     0.070            
JUNIO 1.553           0.251             0.023       0.134      0.157           0.047           -           -          -         -            0.047         0.141               0.370               0.095     0.275            
JULIO 1.804           0.701             0.056       0.313      0.369           0.055           0.946       -          -         -            1.001         1.333               1.650               0.004     1.646            
AGOSTO 2.505           (0.005)            0.033       0.124      0.157           0.064           0.230       -          -         -            0.294         0.132               0.864               0.607     0.257            
SEPTIEMBRE 2.501           (0.005)            0.025       0.059      0.085           0.051           -           -          -         -            0.051         (0.039)              0.507               0.487     0.020            
OCTUBRE 2.496           0.047             0.013       0.087      0.100           0.036           -           -          -         -            0.036         (0.017)              0.561               0.492     0.069            
NOVIEMBRE 2.543           (0.028)            0.001       0.001      0.001           0.046           -           -          -         -            0.046         0.017               0.156               0.137     0.019            
DICIEMBRE 2.515           0.229             0.027       0.092      0.119           0.039           -           -          -         -            0.039         0.149               0.294               0.054     0.241            
ANUAL -               0.196             0.193       0.809      1.002           0.690           1.952       -          -         -            2.641         1.835               4.687               2.043     2.644            

1953
ENERO 2.744           0.048             0.015       -          0.015           0.037           -           -          -         -            0.037         0.070               0.272               0.201     0.070            
FEBRERO 2.791           (0.005)            -           -          -               0.060           -           -          -         -            0.060         0.055               0.157               0.099     0.057            
MARZO 2.786           (0.048)            -           -          -               0.086           -           -          -         -            0.086         0.038               0.049               0.009     0.040            
ABRIL 2.738           (0.336)            -           -          -               0.104           0.191       -          -         -            0.294         (0.042)              0.035               0.060     (0.025)           
MAYO 2.402           (0.768)            0.006       -          0.006           0.071           0.861       -          -         -            0.932         0.158               0.165               0.028     0.137            
JUNIO 1.634           0.056             0.014       0.049      0.063           0.053           -           -          -         -            0.053         0.047               0.099               0.004     0.095            
JULIO 1.690           (0.610)            0.016       0.039      0.055           0.039           0.775       -          -         -            0.814         0.149               0.269               0.081     0.188            
AGOSTO 1.080           (0.354)            0.011       0.156      0.168           0.029           0.700       -          -         -            0.730         0.208               0.590               0.226     0.365            
SEPTIEMBRE 0.726           0.474             0.019       0.155      0.174           0.018           -           -          -         -            0.018         0.317               0.579               0.060     0.519            
OCTUBRE 1.200           0.481             0.017       0.223      0.240           0.030           -           -          -         -            0.030         0.271               0.855               0.407     0.447            
NOVIEMBRE 1.680           0.054             0.006       -          0.006           0.029           -           -          -         -            0.029         0.077               0.486               0.409     0.077            
DICIEMBRE 1.734           0.031             0.009       -          0.009           0.030           -           -          -         -            0.030         0.053               0.132               0.080     0.053            
ANUAL -               (0.979)            0.111       0.623      0.734           0.586           2.527       -          -         -            3.112         1.400               3.688               1.665     2.023            

1954
ENERO 1.765           (0.027)            0.002       -          0.002           0.031           -           -          -         -            0.031         0.001               0.013               0.012     0.001            
FEBRERO 1.738           (0.023)            0.007       -          0.007           0.044           -           -          -         -            0.044         0.014               0.025               0.010     0.015            
MARZO 1.715           (0.025)            -           -          -               0.067           -           -          -         -            0.067         0.042               0.047               0.006     0.041            
ABRIL 1.690           0.019             0.014       -          0.014           0.062           -           -          -         -            0.062         0.066               0.068               0.002     0.066            
MAYO 1.708           (0.641)            0.009       -          0.009           0.058           0.847       -          -         -            0.904         0.254               0.254               -         0.254            
JUNIO 1.067           0.008             0.010       -          0.010           0.038           -           -          -         -            0.038         0.036               0.078               0.042     0.036            
JULIO 1.075           0.006             0.011       -          0.011           0.026           -           -          -         -            0.026         0.021               0.054               0.035     0.019            
AGOSTO 1.082           1.311             0.046       1.155      1.200           0.028           0.046       -          -         -            0.075         0.185               1.125               (0.216)    1.342            
SEPTIEMBRE 2.393           1.104             0.050       0.539      0.589           0.049           -           -          -         -            0.049         0.565               1.230               0.127     1.103            
OCTUBRE 3.497           0.507             0.013       0.376      0.389           0.058           -           -          -         -            0.058         0.175               1.253               0.702     0.552            
NOVIEMBRE 4.004           0.013             0.009       0.057      0.066           0.048           -           -          -         -            0.048         (0.005)              0.751               0.699     0.052            
DICIEMBRE 4.017           (0.020)            0.015       -          0.015           0.045           -           -          -         -            0.045         0.010               0.397               0.387     0.010            
ANUAL -               2.232             0.186       2.126      2.312           0.552           0.893       -          -         -            1.444         1.364               5.294               1.804     3.490            

1955



COMISION NACIONAL DEL AGUA
SUBDIRECCION GENERAL TECNICA

GERENCIA REGIONAL LERMA-SANTIAGO-PACIFICO
SUBGERENCIA REGIONAL TECNICA

NOMBRE: SUBCUENCA V11, V12 Y V13 CLAVE:
CORRIENTES VARIAS REGION: LERMA - SANTIAGO
CUENCA PRINCIPAL: RIO VERDE ESTADO: JALISCO

REGISTRO DE REGIMEN DE ALMACENAMIENTO MENSUAL (Mm3)

EVAPORA- FILTRA- DESFO- DERRA- ENT TOTALES ENT NETAS

MES INICIAL VARIACION LLUVIAS RIOS TOTAL CION TOMAS CIONES GUES MES TOTAL (ENM-SNM) POR RIOS SNM POR RIOS

1 2 3 4 5 6=4+5 7 8 9 10 11 12 13=3-6+12 14 15 16=14-15

ALMACENAMIENTO ENTRADAS MEDIDAS SALIDAS MEDIDAS BALANCE EN EL VASO

ENERO 3.997           (0.026)            0.009       -          0.009           0.049           -           -          -         -            0.049         0.013               0.126               0.115     0.011            
FEBRERO 3.971           (0.033)            0.006       -          0.006           0.061           -           -          -         -            0.061         0.022               0.050               0.026     0.024            
